GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA
QUARTEL DO COMANDO GERAL

3ª SEÇÃO DO ESTADO MAIOR GERAL
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

PORTARIA Nº 069/PM-3/2013

“Dispõe  sobre  a  convocação  de  Policiais  Militares

para a 4ª fase do Processo Seletivo para ingresso

no Curso de Formação de Sargentos – CFS QPCPM

(Exame de Aptidão Física)”.

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA, no uso das atribuições do

seu cargo, e considerando o Decreto nº 027-P, de 22 de janeiro de 2013, c/c o que preconiza o art. 4º da

Lei Complementar Estadual nº 081, de 10 de novembro de 2004 e Art. 6º do Decreto 9.388-E, de 25 de

setembro de 2008, e c/c o §7º do Art. 22 da Lei Complementar nº 194  de 13 de fevereiro de 2012 e o

Decreto nº 229, de 04 de março de 1987;

Considerando o subitem  7.1.7  do item 7 e o item 11 e seus subitens do Edital nº 001/PM-

3/2013, de 11 de março de 2013;

Considerando a ATA DE INSPEÇÃO DE SAÚDE Nº 035/SeSau/PMRR/2013, 05 de julho de 2013;

R E S O L V E:

Art.  1o.  Convocar  os  50  (cinqüenta)  policiais  militares  aptos  na  3ª  (terceira)  fase,  abaixo

relacionados, para serem submetidos à 4ª (quarta) fase do Processo Seletivo para ingresso no Curso de

Formação de Sargentos – CFS QPCPM, referente ao Exame de Aptidão Física, com vistas à formação da

turma do Curso de que trata o Edital supra mencionado:

ORD POSTO
/ GRAD NOME

1 CB PM CAMILA THOME DE OLIVEIRA

2 SD PM MARIA APARECIDA DA COSTA VIEIRA

3 SD PM PATRICIA MESQUITA BARBOSA

4 CB PM NIÉLE BETÂNIA SOUZA DOS SANTOS

5 CB PM ELTON BRUNNO NASCIMENTO LIMA

6 SD PM FLAVIA DAYANA SOUZA COÊLHO

7 CB PM SAMUEL ALMEIDA COSTA

8 CB PM WILDESON ALEX BARBOSA CAVALCANTE

9 AL CB PM DIEGO MARTINS CORREIA

10 SD PM JOSEFSON MORAIS HERMANO

11 SD PM ANDERSON ALVES DE SOUSA

12 SD PM LINDBERG KENT SANTOS DE CASTRO

QUARTEL DO COMANDO GERAL
Av. Cap Ene Garcez, 1769, Mecejana, Boa Vista - Roraima - CEP 69301-380
Telefax: (095) 3624-5721 (95) 3624-5720
E-mail: Comando@technet.com.br

mailto:Comando@technet.com.br

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA
QUARTEL DO COMANDO GERAL

3ª SEÇÃO DO ESTADO MAIOR GERAL
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

13 SD PM JOÃO CARLOS REIS SILVA

14 CB PM NATECIA LETICIA ALVES DA SILVA

15 SD PM HISLAN VIEIRA DA SILVA

16 SD PM EDSON LIMA CORREA

17 SD PM ISMAEL PIRES GONÇALVES

18 SD PM RODOLFO MAGNO ARAÚJO DA SILVA

19 AL CB PM HUDSON OLIVEIRA BARROSO

20 SD PM CRISTIANE DE SOUSA LEVINO

21 SD PM CRISTIANE MONTEIRO SILVA

22 SD PM ROSITA DE MORAIS LIMA

23 CB PM SANDRO DA SILVA DIAS

24 AL CB PM ODEMIR ANDRADE DA FONSECA JUNIOR

25 CB PM JOSE PERES VILAR NETO

26 CB PM ADRIANO DA SILVA ARAÚJO

27 SD PM JUNOT SILVA DE BRITO

28 CB PM DIARLIS H. MEDEIROS DA SILVA

29 CB PM DELCY NOGUEIRA DA SILVA JUNIOR

30 SD PM JOSÉ DA CONCEIÇÃO SILVA

31 SD PM DANIELLE CRISTINA FERREIRA DA SILVA

32 SD PM MÁRCIO SILVA SANTANA SOUZA

33 SD PM FRANCISCA DE SOUSA SILVA

34 SD PM MARTA PEREIRA GOMES DE OLIVEIRA

35 SD PM ÉRICA FERNANDA CESAR MEDEIROS

36 SD PM TONY RODSON DE SOUZA PEREIRA

37 CB PM PAULA ADRIANA DE SOUZA EVANGELISTA

38 SD PM FRANKESLANE SAMPAIO BARBOSA

39 SD PM IGOR RICARDO SEVERO

40 AL CB PM EMERSON JULIANO SOMBRA FRANÇA

41 SD PM SIDNEY DA COSTA SOUZA

QUARTEL DO COMANDO GERAL
Av. Cap Ene Garcez, 1769, Mecejana, Boa Vista - Roraima - CEP 69301-380
Telefax: (095) 3624-5721 (95) 3624-5720
E-mail: Comando@technet.com.br

mailto:Comando@technet.com.br

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA
QUARTEL DO COMANDO GERAL

3ª SEÇÃO DO ESTADO MAIOR GERAL
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

42 SD PM NAIARA COSTA DE MESQUITA

43 SD PM CRISTIANE DE JESUS PEREIRA

44 SD PM FRANCISCA IVONEIDE MACHADO DA COSTA

45 SD PM NADSON JOSE CARVALHO NUNES

46 AL SGT
PM

ARISVALDO VITOR VIEIRA

47 CB PM SONAYRA CRUZ DE SOUZA

48 SD PM CLAUDIONOR CICERO DE SOUZA

49 SD PM RAIMUNDO SOUSA CARNEIRO

50 SD PM AMILRES CORDEIRO DE VASCONCELOS

Art. 2o. Designar a data de 11 de julho de 2013, às 07h30 na Academia de Polícia Integrada

Coronel Santiago – APICS e 12 de julho de 2013, às 07h30 na Vila Olímpica Roberto Marinho e/ou outro

local previamente designado pela Comissão de aplicação de teste de aptidão física militar – TAFM.

Art. 3o.  A 3ª Seção do EMG deverá providenciar a publicação da presente Portaria.

Art. 4o.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Quartel do Comando Geral, em Boa Vista – RR, 05 de julho de 2013.

EDISON PROLA – CEL QOCPM

Comandante Geral da PMRR

QUARTEL DO COMANDO GERAL
Av. Cap Ene Garcez, 1769, Mecejana, Boa Vista - Roraima - CEP 69301-380
Telefax: (095) 3624-5721 (95) 3624-5720
E-mail: Comando@technet.com.br

mailto:Comando@technet.com.br

	Art. 1o. Convocar os 50 (cinqüenta) policiais militares aptos na 3ª (terceira) fase, abaixo relacionados, para serem submetidos à 4ª (quarta) fase do Processo Seletivo para ingresso no Curso de Formação de Sargentos – CFS QPCPM, referente ao Exame de Aptidão Física, com vistas à formação da turma do Curso de que trata o Edital supra mencionado:
	Quartel do Comando Geral, em Boa Vista – RR, 05 de julho de 2013.